

補充財務資料

(1) 綜合收益表與管理層討論及分析章節之間的主要財務資料對賬

	2021年			2020年		
	公司及 附屬公司 百萬港元	合營企業 百萬港元	總計 百萬港元	公司及 附屬公司 百萬港元	合營企業 百萬港元	總計 百萬港元
EBITDA ⁽ⁱ⁾	1,420	57	1,477	1,610	62	1,672
折舊及攤銷	(1,300)	(45)	(1,345)	(1,224)	(45)	(1,269)
EBIT ⁽ⁱⁱ⁾	120	12	132	386	17	403
利息及其他融資收入	24	-	24	104	-	104
利息及其他融資成本	(54)	(10)	(64)	(42)	(15)	(57)
應佔合營企業之業績	(4)	4	-	(4)	4	-
除稅前溢利	86	6	92	444	6	450
稅項	(82)	(6)	(88)	(83)	(6)	(89)
本公司股東應佔溢利	4	-	4	361	-	361

(i) EBITDA的定義為未扣除利息及其他融資收入、利息及其他融資成本、稅項和折舊及攤銷之盈利。

(ii) EBIT的定義為未扣除利息及其他融資收入、利息及其他融資成本和稅項之盈利。

(2) 五年財務概要⁽ⁱ⁾

	2021年 百萬港元	2020年 百萬港元	2019年 百萬港元	2018年 百萬港元	2017年 ⁽ⁱⁱ⁾ 百萬港元
業績					
收益-持續業務	5,385	4,545	5,582	7,912	6,752
年度溢利	4	361	437	433	4,354
非控股股東權益	-	-	(8)	(29)	412
本公司股東應佔溢利淨額	4	361	429	404	4,766
資產					
非流動資產總額	10,469	8,391	8,201	7,854	7,700
現金及銀行結餘	3,975	5,251	5,416	9,555	13,717
其他流動資產	1,002	1,172	859	929	1,075
資產總額	15,446	14,814	14,476	18,338	22,492
負債					
短期借貸	-	-	-	-	3,900
其他流動負債	2,145	2,013	1,975	1,903	2,307
其他非流動負債	2,486	754	538	288	330
負債總額	4,631	2,767	2,513	2,191	6,537
資產淨額	10,815	12,047	11,963	16,147	15,955
資本及儲備					
股本	1,205	1,205	1,205	1,205	1,205
儲備	9,610	10,842	10,758	14,771	14,639
股東權益總額	10,815	12,047	11,963	15,976	15,844
非控股股東權益	-	-	-	171	111
權益總額	10,815	12,047	11,963	16,147	15,955

(i) 綜合財務報表編製基準詳情載於綜合財務報表附註2。

(ii) 2017年之財務資料包含已於2017年10月3日出售的固網電訊業務。出售附屬公司之溢利淨額已於2017年內確認。